
VITALIA AKTUELL 
 APRIL 2021

Oh
Happy

Day
11 % auf  
3 Geschenke  
Ihrer Wahl
am 1. April 2021 
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktions-
preisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig nur am 01.04.2021. 

FRISCH IN  
DEN FRÜHLING

SALUS
BIO Aperino Curcuma Ingwer 
oder Johannisbeere Acerola
Mit Präsenttasche* 
Alkoholfrei

375 ml

9,95 €
1 l = 26,53 €

2 x 375 ml statt 19,90 €

17,90 €
1 l = 23,87 €

* Solange der Vorrat reicht

Oster- 
Geschenke- 

Tipp



Salus. 
Der Natur verbunden.
      Der Gesundheit verpflichtet. www.salus.de

Die Leber ist lebenswichtig – sie 
ist unser wichtigstes Stoffwechsel- 
organ! Sie reguliert vor allem den 
Fett- und Kohlenhydratstoffwech-
sel, wirkt als Speicher für Vitamin 
D und Eisen und produziert essen-
tielle Eiweißstoffe sowie den Gal-
lesaft, der für die Aufspaltung von 
Fetten in der Nahrung notwendig 
ist. Außerdem ist die Leber maß-
geblich an der Entgiftung von 
schädlichen Stoffen beteiligt.

Die Früchte der Mariendistel ent-
halten von Natur aus besondere 
sekundäre Pflanzenstoffe, die  
einen Beitrag zur Unterstützung 
der normalen Lebergesundheit. 
Das Salus Alepa® Mariendistel Bio- 
Leber-Tonikum enthält in einer Ta-
gesdosis von 15 ml hochkonzent-
riert 636 mg Mariendistelfrüchte-
Trockenextrakt. Für eine Leber- 
Monatskur benötigen Sie daher 
nur 500 ml. Das vegane Tonikum 
ist zu 100 % Bio-Qualität 
und verzichtet auf Kon-
servierungsstoffe und 
Alkohol.

Reine  
Naturkraft  
für die Leber

Eine gesunde Lebensweise und eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung sind wichtig für Ihre 
Gesundheit.

DE-ÖKO-003
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 *     Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewo-
gene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden. Eine 
gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

3 |  Alsiroyal Algenöl Omega-3 Kapseln · DHA trägt bei einer täglichen 
Aufnahme von 250 mg zur Erhaltung einer normalen Gehirnfunktion 
und einer normalen Sehkraft bei. DHA und EPA tragen bei einer  
täglichen Aufnahme von 250 mg zu einer gesunden Herzfunktion bei.

4 |  Raab Vitalfood BIO Gerstengras Pulver · Folsäure trägt zu einer nor-

malen Blutbildung und zur normalen Funktion des Immunsystems bei. 
Vitamin K trägt zur Erhaltung normaler Knochen bei.

5 |  Dr. Wolz Vitalkomplex · Die Vitamine B6, B12, D sowie Eisen und Zink 
tragen zu einer normalen Funktion des Immunsystems bei. Die Vitamine 
B6 und B12 tragen zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung 
bei. Eisen und Zink tragen zu einer normalen kognitiven Funktion bei.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 3

Für neuen 
 Schwung

HENSEL
BIO Apfelessig
Klar oder naturtrüb
Zum Würzen, Marinieren und Konservieren von  
Gemüse, Früchten, Fisch und Fleisch
Als Trink-Kur für einen belebten  
Start in den Tag

750 ml statt 3,25 €

je 2,99 € 
1 l = 3,99 €

ALSIROYAL
Curcumin spezial bei Arthrose1

Hat in einer Vergleichsstudie2 zu 1.200 mg 
Ibuprofen gezeigt, dass es ernährungs-physiolo-
gisch signifikant
Gelenkschmerzen reduziert
Beweglichkeit verbessert
Aufgrund dieser Eigenschaften und Merkmale 
ist es zum Diätmanagement bei arthrotischen 
Beschwerden wie Gelenkschmerzen geeignet

45 Kps. statt 31,99 €

28,99 € 
100 g = 98,94 €

RAAB VITALFOOD
BIO GERSTENGRAS Pulver4

Enthält natürliche Folsäure und Vitamin K
Schonende Trocknung und Vermahlung
Glutenfrei
Herkunft aus Deutschland

75 g statt 7,99 €

6,99 € 
100 g = 9,32 €

DR. GRANDEL
GRANERGY Direkt B12 plus*
Für Energie und Vitalität6

Bei Müdigkeit und Antriebslosigkeit6

Vitamin B12 hoch dosiert
Fruchtig schmeckendes Granulat
Direkte Einnahme ohne Wasser

ALSIROYAL
Algenöl Omega-3 oder  
Algenöl 1100 Omega-3 Kapseln3

Zur Unterstützung einer gesunden Herzfunktion,  
Gehirnfunktion und Sehkraft
Hochdosiert, rein pflanzlich
Nur eine Kapsel täglich

Algenöl Omega-3 
30 Stk. statt 22,49 €

19,99 € 
100 g = 56,31 €

Algenöl 1100 Omega-3 
30 Stk. statt 29,99 €

26,99 € 
100 g = 59,32 €

90 Kps. statt 61,99 €

55,99 € 
100 g = 95,55 €

1 Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke
2 Studie: Kuptniratsaikul et al. Clin Interv Aging. 2014;9:451-8.

*  Mangan trägt dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen.

6   Vitamin B12 trägt zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung sowie zu einem normalen Energiestoffwechsel bei.

40 Briefchen  
statt 18,99 €

17,99 € 
100 g = 16,06 €

DR. WOLZ
Vitalkomplex
Für Immunsystem, geistige  
Leistungsfähigkeit und  
gegen Erschöpfung5

500 ml statt 34,99 €

31,99 € 
1 l = 63,98 €

SALUS
BIO Alepa Mariendistel Leber-Tonikum*
Zur Unterstützung der normalen Lebergesundheit
Mit Vitamin C aus der Acerolakirsche

250 ml statt 17,75 €

15,99 €
100 ml = 6,40 €

500 ml statt 31,75 €

28,99 €
1 l = 57,98 €

SCHOENENBERGER
BIO HASKAP-BEERE SAFT
100 % Direktsaft aus erster Pressung
2,5-mal mehr Anthocyanidine als  
Schwarzer Johannisbeer- oder Kirschsaft
Mit den Vitaminen C, A und E, Eisen,  
Magnesium, Phosphor und Kalzium
Für den Zellschutz*

330 ml

12,75 €
1 l = 38,64 €

NEU!

NEU!

Als Erfrischungsgetränk 
für einen belebten Start 
in den Tag: 2 TL in ein 
Glas Wasser einrühren. 
Bei Bedarf mit Honig oder 
Agavendicksaft süßen.

Rezept-Tipp!

20 Briefchen  
statt 9,99 €

8,99 € 
100 g = 16,05 €

Natürlich
besser

Natürlich
besser
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NEU!
ENDLICH WIEDER DA!

HÜBNER
Weißdorn Herz-Kreislauf-Tonikum8

Kräftigt das Herz und stärkt so den Herzmuskel
Unterstützt die Herz-Kreislauf-Funktion
Aus der Weißdornbeere
Besonders wohlschmeckend

500 ml statt 14,99 €

13,49 €
1 l = 26,98 €

RABENHORST
BIO ANTIOXIDANTIEN  
Mehrfruchtsaft
Zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress
Mit Vitamin C 
100 % Direktsaft in kontrollierter BIO-Qualität

750 ml statt 3,99 €

3,59 €
1 l = 4,79 €, zzgl. 0,20 € Pfand, MEHRWEG

REFORMHAUS
BIO SUCOLIN
100 % natürliche Zucker-Alternative
0 Kalorien

500 g statt 8,99 €

7,99 €
1 kg = 15,98 €

MĀNUKA HEALTH
MĀNUKA HONIG MGO 310+7

100 % aus Neuseeland
Qualität und Reinheit streng getestet
Geschützt und rückverfolgbar bis zum Imker
Zertifizierter natürlicher MGO-Gehalt
Ideal als tägliche Wohlfühlroutine, z. B. im Tee, im Müsli oder pur 

250 g statt 33,90 €

29,99 €
100 g = 12,00 €

500 g statt 56,90 €

49,99 €
1 kg = 99,98 €

  *     Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

7 | Mānuka Honig von Mānuka Health · Nicht geeignet für Kleinkinder unter 12 Monaten.
8 |  Hübner Weißdorn Herz-Kreislauf-Tonikum 6,6 g/ 15 ml · Traditionell angewendet zur Unterstützung 

der Herz-Kreislauf-Funktion. Das Arzneimittel ist ein traditionelles Arzneimittel, das ausschließlich auf 
Grund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist. Beim Auftreten von Krank-

heitszeichen, wie Ansammlung von Wasser in den Beinen oder unklaren Beschwerden, sollte ein Arzt 
aufgesucht werden. Bei Schmerzen in der Herzgegend, die in die Arme, den Oberbauch oder in die 
Halsgegend ausstrahlen können, oder bei Atemnot ist eine sofortige ärztliche Abklärung zwingend 
erforderlich. Enthält Fructose und Sucrose (Zucker).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

HÜBNER
BIO Aloe Vera Pflanzensaft
Naturtrüber Direktsaft mit  
herb-frischem Geschmack
Für Gesundheit und Wohlbefinden von innen

490 ml statt 18,45 €

16,99 € 
1 l = 34,67 €

Experten-Tipp
„Damit unser Immunsystem leistungsfähig bleibt, benötigt der Körper 
ausreichend Nährstoffe, die ihm dabei helfen, die normale Funktion des 
Immunsystems aufrechtzuhalten. Die hochwertigen Direktsäfte von 
Rabenhorst sind eine gute Möglichkeit, den Körper gezielt mit Mine-
ralstoffen und Vitaminen zu versorgen. Mit dem Saft „Antioxidantien“ 
können Sie sich mit dem natürlichen Vitamin C aus der Acerolakirsche 
etwas Gutes tun. Vitamin C trägt nicht nur zu einer normalen Funktion 
des Immunsystems bei. Es trägt außerdem dazu bei, die Zellen vor 
oxidativem Stress zu schützen.“
Klaus-Jürgen Philipp, Geschäftsführer Haus Rabenhorst

Experten-Tipp
„Mit einem basischen 
Frühstück legen Groß 
und Klein gleicherma-
ßen den Grundstein für 
einen erfolgreichen und 
gesunden Tag!“
Dr. h.c. Peter Jentschura,  
JENTSCHURA  
International GmbH

1000 g statt 15,99 €

14,49 €

LIHN
BIRCOLIN TAFELSÜSSE
Aus Birken- und Buchenholz
40 % weniger Kalorien als Zucker

500 g statt 8,99 €

7,99 € 
1 kg = 15,98 €

1000 g statt 15,99 €

14,49 €
ARONIA ORIGINAL
BIO Aronia Direktsaft
Süß-säuerlich-herber Geschmack

700 ml statt 6,49 €

5,99 €
1 l = 8,56 €

3 l statt 22,49 €

19,99 €
1 l = 6,66 €

P. JENTSCHURA
BIO MorgenStund´
Das basische Frühstückserlebnis für die ganze Familie
Liefert wertvolle Nährstoffe für eine optimale körperliche 
und geistige Leistungsfähigkeit
Ohne Zuckerzusatz, glutenfrei

1000 g

17,50 €

REFORMHAUS
BIO CASHEW CRANBERRY MIX
Nuss-Frucht-Mischung aus knackigen Cashew- 
kernen und herb-aromatischen Cranberries
Ideal als Snack oder aromatisches Topping

700 g

19,99 €
1 kg = 28,56 €

VITANA
BIO Fruchtschnitten
Köstlich, fruchtig, einzigartig – 
Der ideale Energiespender mit  
handverlesenen Trockenfrüchten

60 g statt 2,19 €

je 1,99 €
100 g = 3,32 €

GRANOVITA
Holstener Liesel
Veganes Schmalz mit würzigen Röst- 
zwiebeln und feinen Apfelstückchen

150 g statt 2,19 €

1,99 €
100 g = 1,33 €

300 g statt 3,99 €

3,69 €
1 kg = 12,30 €

NATURA
BIO Ei-Ersatz
Auf Basis von Lupinenmehl
Ersetzt das Vollei beim Kochen und Backen

Portionsbeutel 22,5 g statt 0,99 €

0,89 €
100 g = 3,96 €

175 g statt 5,99 €

5,39 €
100 g = 3,08 €

VITAM
Hefeflocken
Mit dem täglichen Plus  
an B-Vitaminen
Zum salzarmen Abschmecken 
mit wertvollen Ballaststoffen
Als vegane Parmesan-Alternative

200 g statt 4,79 €

4,29 €
100 g = 2,15 €

GRATIS
Ernährungs- 

Ratgeber im Wert 
von 2,50 €  

beim Kauf von 
MorgenStund‘*

+

Natürlich
besser

Natürlich
besser

Natürlich
besser

Natürlich
besser

Natürlich
besser

* Solange der Vorrat reicht.

Oster- 
Geschenke- 

Tipp
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WELEDA
Aroma Duschgel oder Cremedusche
ENERGY: Lebendigkeit für Körper und Sinne 
HARMONY: Wohlbefinden für Körper und Sinne 
LOVE: Zärtlichkeit für Körper und Sinne 
RELAX: Erholung für Körper und Sinne

200 ml statt 6,95 €

je 5,99 € 
100 ml = 3,00 €

DADO SENS
EXTRODERM INTENSIVCREME
Pflegt und beruhigt trockene Haut jeden Alters besonders sanft
Auch therapiebegleitend bei Neurodermitis oder Psoriasis geeignet

50 ml statt 19,95 €

17,95 €
100 ml = 35,90 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Aloe Vera Feuchtigkeitspflege
Feuchtigkeitsspendend und beruhigend
Pflegt und regeneriert 
Mit Kokosöl und Sheabutter für  
die sonnengestresste Haut

50 ml statt 12,95 €

10,99 €
100 ml = 21,98 €

Aloe Vera Gel
Feuchtigkeitsspendend, beruhigend  
und entzündungshemmend
After-Sun Pflege nach dem Sonnenbaden
ÖKO-TEST Sehr gut
Auch als 50 ml Reisegröße  
erhältlich

150 ml statt 12,95 €

10,99 €
100 ml = 7,33 €

ANNEMARIE BÖRLIND
SYSTEM ABSOLUTE  
Glättende Augencreme
Grünalgenextrakt, eingebettet in eine 3D-Wirkstoffmatrix
aus dem Tarabaum, aktiviert die Kollagen  
und Elastinproduktion
Persischer Seidenbaumextrakt lässt die Augenpartie  
straffer erstrahlen

15 ml statt 32,95 €

28,95 €
100 ml = 193,00 €

Natürlich
besser

NEU!

Oster- 
Geschenke- 

Tipp

Natürlich
besser

DR. GRANDEL
Hyaluron Love Edition  
Ampullen
Hyaluron – glättend, aufpolsternd
Hyaluron Moisture Flash – Feuchtigkeit bis in die Tiefe
Hyaluron at Night – Feuchtigkeitsdepot über Nacht
Zum Kennenlernen in einer Verpackung

3x 3 ml statt 14,90 €

12,90 € 
100 ml = 143,33 €

LIMITED EDITION

HÜBNER
femamin Kollagen plus Sticks*
Für ein glattes und frisches Hautbild
Kollagenpeptide helfen, die Faltentiefe zu reduzieren  
und die Elastizität der Haut zu erhöhen
Mit dem einzigartig bewährten silicea Silicium-Gel

30 Sticks á 15 ml statt 24,95 €

22,95 € 
1 l = 51,00 € *  Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

WARMIES
Schaf Lavendi oder Bunny
Wärmestofftier für die Mikrowelle  
und den Ofen
Naturbelassene Hirse, gemischt mit 
französischem Lavendel wirkt wohl-
tuend und sorgt für einen besonders 
angenehmen Duft
Wärmen langanhaltend

je 19,99 € 

Oster- 
Geschenke- 

Tipp

Information

DADO SENS DERMACOSMETICS ist auf die sanfte 
Pflege sensibelster Hautzustände spezialisiert. 
Die dermatologisch geprüften und in langjähriger 
Forschung entwickelten Pflegeserien auf Natur-
basis unterstützen besonders empfindsame Haut 
auf dem Weg zurück zu ihrer natürlichen Balance. 
Damit Sie sich sichtbar schön fühlen. Mit sorg-
sam ausgewählten Wirkstoffen, verträglichen 
Pflegeformeln und Verwöhntexturen stärkt und 
schützt DADO SENS die Haut von Kopf bis Fuß, in 
jedem Alter. Damit sie zur Ruhe kommt und wie-
der schön erstrahlen kann – behutsam gepflegt.

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Granatapfel Augencreme
Schützt und pflegt mit Anti-Aging Effekt
Regeneriert intensiv
Mit Granatapfelsaft und Granatapfelöl

15 ml statt 18,95 €

16,99 €
100 ml = 113,27 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Exclusive Repair Augencreme
Verbessert nachhaltig Feuchtigkeit, Festigkeit,  
Elastizität und Glätte der Haut
Mit Parakresse, der pflanzlichen Botox-Alternative
Abschwellend und aufpolsternd

15 ml statt 19,99 €

17,99 €
100 ml = 119,93 €

ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Sensitive Augencreme
Schützende und aufbauende Pflege mit einem Pflege- 
komplex aus Kokospilz, Schilfrohr und Vitamin F
Beruhigt und stärkt die Widerstandskraft der Haut

15 ml statt 15,95 €

14,49 €
100 ml = 96,60 €

Topseller zum 
Top-Preis

ARYA LAYA
Calendula Hand-  
und Nagelpflege
 Intensivpflege für zarte 
und gepflegte Hände

75 ml statt 4,49 €

2,99 €
100 ml = 2,69 €

  Strahlend 
schöne Augen



Angebote gültig von 01.04. bis 30.04.2021. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

Reformhaus des Jahres 2021 in der Kategorie „Lebensmittel“ für unsere Filiale in München, Viktualienmarkt

Liebe Schöne
Naturkosmetik  

bei VITALIA

*  Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel

Nur vom 19.04. bis 25.04.2021

10 % 
auf alle 
Salus  

Tonika*

Natürlich
besser

SALUS
BIO Bachblüten Tee
Mit ausgewählten Bio-Bachblüten-Essenzen 
und wertvollen Kräutern
Weitere Sorten erhältlich

15 Fb. statt 3,95 €

je 3,49 €
100 g = 11,63 €

ALLOS
BIO DAS UNGESÜßTE MÜSLI
Vollkornflocken kombiniert mit weiteren tollen Zutaten
Reich an Ballaststoffen 
Ohne zugesetztem Zucker
In weiteren Sorten erhältlich

500 g statt 3,99 €

je 3,59 €
1 kg = 7,18 €

ALLOS
BIO Milchalternativen
Hafer 
1 l statt 1,99 €

1,79 €

HERBARIA
BIO Kaffee Josef oder Espresso Maria
Josef Kaffee oder Maria Espresso 
Gemahlen oder ganze Bohne
Vom Dinzler geröstet

250 g statt 7,49 €

je 4,99 €
100 g = 2,00 €

SCHÄR
Landbrot Klassik oder Mehrkorn
Klassik: Herzhaft-saftiger Brotgenuss mit Sauerteig
Mehrkorn: Saftiges Landbrot mit Chia, Leinsamen  
und Sonnenblumenkernen

275 g /250 g statt 3,19 €

je 2,89 €
1 kg = 10,51 € / 100 g = 1,16 €

Liebling 
der Woche

NEU!

RAPUNZEL
BIO Mandelmus
100 % biologische Mandeln 
Aromatisch geröstet und ohne Zusätze
Als Brotaufstrich, in Müsli oder Frühstücksbrei oder  
zum Verfeinern von Dips und Dressings

250 g statt 8,49 €

6,99 €
100 g = 2,80 €

500 g statt 15,99 €

12,99 €
1 kg = 25,98 €

Natürlich
besser

Mandel oder Reis Haselnuss  
1 l statt 2,99 €

je 2,69 €

TOP-PREIS
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